АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» апреля 2023 г.                                                                      №  399

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие физической культуры и

 спорта города Полярные Зори

с подведомственной территорией»

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и

спорта города Полярные Зори с подведомственной территорией», утвержденную

постановлением администрации города Полярные Зори с подведомственной

территорией от 16.12.2021 № 965 (в редакции постановления администрации

города Полярные Зори от 30.12.2023 № 1245), изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией            М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «27» апреля 2023 г. № 399

Изменения в муниципальную программу

« Развитие физической культуры и спорта

города Полярные Зори с подведомственной территорией»

1. В паспорте программы:

1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования (всего, в том числе по

подпрограммам, годам реализации и источникам финансирования МП, тыс.руб.)

изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансирования (всего, в

том числе по

подпрограммам, годам

реализации и источникам

финансирования МП, тыс.

руб.)

Всего по программе: 696 225,57 тыс. руб.,

в том числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

областного бюджета – 149 434,04 тыс. руб., из них:

2022 г. –   91 408,24 тыс. руб.;

2023 г. -    18 675,80 тыс. руб.;

2024 г. –   19 326,80 тыс. руб;

2025 г. -    20 023,20 тыс.руб.

местного бюджета – 472 291,53 тыс. руб., из них:

2022 г. -  105 736,06 тыс. руб.;

2023 г. -    96 095,57 тыс. руб.;

2024 г. -    92 157,00 тыс. руб.;

2025 г. -    93 088,10 тыс. руб.;

2026 г. -    85 214,80 тыс. руб.

внебюджетные источники – 74 500,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –   14 900,00 тыс. руб.;

2023 г. -    14 900,00 тыс. руб.;

2024 г. -    14 900,00 тыс. руб.;

2025 г. -    14 900,00 тыс. руб.;

2026 г. -    14 900,00 тыс.руб.

В т.ч. по подпрограмме 1: 3 500,00 тыс.руб., в том числе

средства:

местного бюджета – 3 335,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –  700,00 тыс. руб.;

2023 г. –  535,00 тыс. руб.;

2024 г. –  700,00 тыс. руб.;

2025 г. –  700,00 тыс. руб.;

2026 г. –  700,00 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 2: 107 066,19 тыс. руб., в том

числе средства:

федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.

областного бюджета – 75 854,96 тыс. руб., из них:

2022 г. –  75 854,96 тыс. руб.

2023 г. –           0,00 тыс. руб.

местного бюджета – 31 211,23 тыс. руб., из них:

2022 г. –  27 301,36 тыс. руб.

2023 г. –    3 909,87 тыс. руб.

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

В т.ч. по подпрограмме 3: 346 017,40 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 55 710,30 тыс. руб.,

из них:

2022 г. -   12 917,90 тыс. руб.;

2023 г.-    13 598,00 тыс. руб;

2024 г.-    14 249,00 тыс. руб;

2025 г.-    14 945,40 тыс. руб.

местного бюджета – 242 307,10 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  44 207,10 тыс. руб.;

2023 г. -   47 263,90 тыс. руб.;

2024 г. -   47 653,60 тыс. руб.;

2025 г. -   48 839,00 тыс. руб.;

2026 г. -   54 343,50 тыс. руб.

внебюджетные источники – 48 000,0 тыс. руб., из них:

2022 г. –   9 600,0 тыс. руб.;

2023 г. –   9 600,0 тыс. руб.;

2024 г. –   9 600,0 тыс. руб.;

2025 г. –   9 600,0 тыс. руб.;

2026 г. –   9 600,0 тыс. руб.;

В т.ч. по подпрограмме 4: 239 806,99 тыс. руб., в том

числе средства:

областного бюджета – 17 868,79 тыс. руб.,

из них:

2022 г. – 2 635,39 тыс. руб.;

2023 г. -  5 077,80 тыс. руб;

2024 г. – 5 077,80 тыс. руб;

2025 г.-   5 077,80 тыс.руб.

местного бюджета – 195 438,20 тыс. руб.,

из них:

2022 г. –  33 527,60 тыс. руб.;

2023 г. -   44 386,80 тыс. руб.;

2024 г. -   43 803,40 тыс. руб.;

2025 г. -   43 549,10 тыс. руб.;

2026 г. -   30 171,30 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 26 500,00 тыс. руб., из них:

2022 г. –    5 300,00 тыс. руб.;

2023 г.-      5 300,00 тыс. руб.;

2024 г.-      5 300,00 тыс. руб.;

2025 г.-      5 300,00 тыс. руб.;

2026 г.-      5 300,00 тыс. руб.

2. В разделе 1.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 1«Развитие массового спорта» позиции 1.1., 1.1.2,

1.4. изложить в следующей редакции:

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Подпрограмма 1 «Развитие массового спорта»

  Цель: Развитие интереса и массовое вовлечение различных возрастных категорий населения к занятиям физической культурой и спортом

1. Задача 1: Обеспечение проведения официальных физкультурных мероприятий и массовых спортивных мероприятий

1.1 Организация и проведение

официальных городских спортивно-

массовых мероприятий в г. Полярные

Зори согласно календарному плану

физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых городских

мероприятий, для всех категорий

населения

2022-2026 Всего 2 133,00 2 133,00 0,00 0,00 0,00 Доля населения,

систематически

занимающегося

физической

культурой и

спортом, в общей

численности

населения

ОКСиМП

2022 476,00 476,00

2023 373,00 373,00

2024 428,00 428,00

2025 428,00 428,00

2026 428,00 428,00

1.1.2 проведение мероприятий для

трудящихся

 Всего 898,00 898,00 0,00 0,00 0,00 Доля населения,

систематически

занимающегося

физической

культурой и

спортом, в общей

численности

населения

ОКСиМП

2022 190,60 190,60

2023 135,60 135,60

2024 190,60 190,60

2025 190,60 190,60

2026 190,60 190,60

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4 Приобретение сувенирной, рекламной

и наградной продукции со спортивной

и городской символикой

2022-2026 Всего 440,00 440,00 0,00 0,00 0,00 Количество

участников

соревнований

ОКСиМП

2022 110,00 110,00

2023 0,00 0,00

2024 110,00 110,00

2025 110,00 110,00

2026 110,00 110,00

 Итого по подпрограмме   Всего 3 335,00 3 335,00 0,00 0,00 0,00

2022 700,00 700,00

2023 535,00 535,00

2024 700,00 700,00

2025 700,00 700,00

2026 700,00 700,00

2.1. Раздел 1.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:
«1.3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 1

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

По подпрограмме 1 «Развитие массового спорта» 3 335,00 3 335,00 0,0 0,0 0,0

 ОКСиМП

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

  2022 700,00 700,00

  2023 535,00 535,00

  2024 700,00 700,00

  2025 700,00 700,00

  2026 700,00 700,00

3. В подпрограмме 2 «Развитие спортивной инфраструктуры»:

3.1. Раздел 2.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 2», позицию 1.1 изложить в следующей редакции:

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Цель: Достижение высокого уровня обеспеченности спортивной инфраструктурой для массового спорта и спорта высших достижений

  Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры».

1. Задача 1: Обеспечение населения города качественной, доступной и безопасной спортивной инфраструктурой

1.1 Строительство лыжной

базы в городе Полярные

Зори Мурманской

области

2022-2026 Всего 97 049,82 27 194,86 69 854,96 0,00 0,00 -Объем фактически выполненных

работ по отношению к

запланированному;

- Эффективность использования

существующих объектов спорта;

- Единовременная пропускная

способность объектов спорта (к

всероссийскому нормативу)

- Количество спортивных сооружений

(ед. на 100 тыс. населения)

 МАУДО

ДЮСШ

2022 93 139,95 23 284,99 69 854,96

2023 3909,87    3 909,87

2024 0,00

2025 0,00

2026 0,00

  Итого по подпрограмме   Всего 107 066,19 31 211,23 75 854,96 0,00 0,00

 МАУДО

ДЮСШ,

МАУ ФСК

2022 103156,32 27 301,76 75 854,96 0,00 0,00

2023 3 909,87    3 909,87  0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3.2. Раздел 2.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
«2.3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 2

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

Подпрограмма 2 «Развитие спортивной инфраструктуры» 107 066,19 31 211,23 75 854,96 0,0 0,0

 ОКСиМП

  2022 103156,32 27 301,76 75 854,96

  2023 3 909,87 3 909,87 0,00

  2024 0,00 0,00

  2025 0,00 0,00

  2026 0,00 0,00

4. В подпрограмме 3 «Обеспечение условий для развития детско-юношеского спорта»:

4.1. Раздел 3.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 3», изложить в следующей редакции:
«3.2. Перечень программных мероприятий подпрограммы 3

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Цель: Создание условий для подготовки юных спортсменов

  Подпрограмма 3 «Обеспечение условий для развития детско-юношеского спорта»

1. Задача 1: Создание условий для развития детского и массового спорта

1.7

Организация временного

трудоустройства

несовершеннолетних граждан в

возрасте от 14 до 18 лет в период

летних каникул

Всего 510,10 218,41 291,69 0,00 0,00

МАУДО

ДЮСШ

2022 327,60 35,91 291,69

2023 182,50 182,50 0,0

2024 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0

2026 0,0 0,0 0,0

  Итого по подпрограмме   Всего 346 017,40 242 307,10 55 710,30 0,00 48 000,00   МАУДО

ДЮСШ 2022 66 725,00 44 207,10 12 917,30 0,00 9 600,00

N

п/п

Цель, задачи, программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал, год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполните

ли,

участники,

исполнители

Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2023 70 461,90 47 263,90 13 598,00 0,00 9 600,00

2024   71 502,60 47 653,60 14 249,00 0,00 9 600,00

2025 73 384,40 48 839,00 14 945,40 0,00 9 600,00

2026 63 943,50 54 343,50 0,00 0,00 9 600,00

4.2. Раздел 3.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:
«3.3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 3

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

По подпрограмме 3 «Обеспечение условий

для развития детско-юношеского спорта»
346 017,40 242 307,10 55 710,30 0,00 48 000,00

 МАУДО ДЮСШ

  2022 66 725,00 44 207,10 12 917,30 0,00 9 600,00

  2023 70 461,90 47 263,90 13 598,00 0,00 9 600,00

  2024   71 502,60 47 653,60 14 249,00 0,00 9 600,00

  2025 73 384,40 48 839,00 14 945,40 0,00 9 600,00

  2026 63 943,50 54 343,50 0,00 0,00 9 600,00

5.В подпрограмме 5 «Организация предоставления услуг и выполнения работ в сфере физической культуры и спорта»:

5.1. Раздел 1.2 «Перечень программных мероприятий подпрограммы 4», изложить в следующей редакции:
«1.2. Перечень программных мероприятий подпрограммы 4

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

  Подпрограмма №4: «Организация предоставления услуг и выполнения работ в сфере физической культуры и спорта»

 Цель: Создание условий для укрепления здоровья населения, организация досуга на территории муниципального образования

1. Задача 1: Повышение интереса жителей города к занятиям физической культурой и спортом

1.1 Организация и

проведение спортивных

и физкультурно-

оздоровительных

мероприятий

2022-2026 Всего 151 915,37 117 838,27 17 577,10 0,00 16 500,00 Охват населения услугами ФСК; МАУ ФСК

2022 26 648,37 21 004,67 2 343,70   3 300,00 Количество проведенных

спортивных мероприятий

(чемпионаты и первенства МО,

СЗФО, г. Полярные Зори)

Количество проведенных

физкультурно-оздоровительных

мероприятий

Количество привлеченных лиц в

спортивных и физкультурно-

оздоровительных мероприятиях

2023 34 611,90 26 234,10 5 077,80   3 300,00

2024 34 446,90 26 069,10 5 077,80   3 300,00

2025 34 446,90 26 069,10  5 077,80   3 300,00

2026 21761,3 18 461,30     3 300,00

1.4 Организация

временного

трудоустройства

несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14

до 18 лет в период

летних каникул

 Всего 480,22 188,53 291,69 0,0 0,0  МАУ ФСК

2022 334,22 42,53 291,69

2023 146,00 146,00

2024

2025

2026

  Итого по

подпрограмме

  Всего 239 806,99 195 438,20 17 868,79 0,00 26 500,00   МАУ ФСК

2022 41 462,99 33 527,60 2 635,39 0,00 5 300,00

2023 54 764,60 44 386,80 5 077,80 0,00 5 300,00

2024 54 181,20 43 803,40 5 077,80 0,00 5 300,00

2025 53 926,90 43 549,10 5 077,80 0,00 5 300,00

2026 35 471,30 30 171,30 0,00 0,00 5 300,00

Итого по программе   Всего 696 225,87 472 291,53 149 434,04 0,00 74 500,00

  2022 212 044,30 105 736,06 91 408,24 0,00 14 900,00

2023 129 671,37 96 095,57 18 675,80 0,00 14 900,00

N

п/п

Цель, задачи,

программные

мероприятия

Срок

выполнения

(квартал,

год)

Объемы и источники финансирования (тыс. рублей) Связь основных

мероприятий с

показателями

подпрограмм

Соисполнители,

участники,

исполнители
Годы

реализации

Всего МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2024 126 383,80 92 157,00 19 326,80 0,00 14 900,00

2025 128 011,30 93 088,10 20 023,20 0,00 14 900,00

2026 100 114,80 85 214,80 0,00 0,00 14 900,00

5.2. Раздел 1.3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:
«1.3. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 4

Наименование Всего, тыс. руб.
В том числе за счет средств, тыс. руб.

МБ ОБ ФБ ВБС

1 2 3 4 5 6

В том числе по подпрограмме 4 «Организация

предоставления услуг и выполнения работ в сфере

физической культуры и спорта»

239 806,99 195 438,20 17 868,79 0,00 26 500,00

 МАУ ФСК

  2022 41 462,99 33 527,60 2 635,39 0,00 5 300,00

  2023 54 764,60 44 386,80 5 077,80 0,00 5 300,00

  2024 54 181,20 43 803,40 5 077,80 0,00 5 300,00

  2025 53 926,90 43 549,10 5 077,80 0,00 5 300,00

  2026 35 471,30 30 171,30 0,00 0,00 5 300,00